ANTWOORD VKPT

KENNISPLATFORM TUNNELVEILIGHEID

Wordt de wetgeving tunnelveiligheid in 2017 geévalueerd en welke
procedures worden daarbij gevoerd?

Zelf een vraag stellen? Dat kan via www.kennisplatformtunnelveiligheid.nl!

ANTWOORD

De WARVW is in 2013 in werking getreden. Conform Artikel 63, lid 3 gaat de
Minister binnen 5 jaar na inwerkingtreding van de wet de gestandaardiseerde
uitrusting evalueren. Indien de evaluatie daar aanleiding toe geeft, past onze
Minister de gestandaardiseerde uitrustingen aan en stelt hij de Tweede
Kamer der Staten-Generaal van deze aanpassing in kennis

Artikel 6a

3 Onze Minister evalueert de gestandaardiseerde uitrustingen binnen vijf jaar
na de inwerkingtreding van de wet van ... tot wijziging van de Wet
aanvullende regels veiligheid wegtunnels in verband met het vaststellen van
een veiligheidsnorm en het stellen van regels omtrent het gebruik van
gestandaardiseerde uitrustingen en in verband met wijzigingen in het
totstandkomingsproces van wegtunnels (Stb. ...), en vervolgens telkens na vijf
jaar. Indien de evaluatie daar aanleiding toe geeft, past Onze Minister de
gestandaardiseerde uitrustingen aan en stelt hij de Tweede Kamer der
Staten-Generaal van deze aanpassing in kennis.

De minister heeft aangekondigd om de evaluatie in 2018 te gaan uitvoeren.
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